Kính gửi:  ......................................................................................................

Thực hiện Công văn số 4296/UBND-KT ngày 29/12/2023 và Công văn số

1629/UBND-KT ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác truyền

nhận và kiểm soát dữ liệu quan trắc môi trường tự động, liên tục trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 (Nghị định số

08/2022/NĐ-CP), trong đó quy định:

Tại điểm a, khoản 4 Điều 97 quy định:“a) Thời hạn hoàn thành việc lắp đặt hệ

thống quan trắc nước thải tự động, liên tục (có camera theo dõi và thiết bị lấy mẫu

tự động) và kết nối, truyền số liệu trực tiếp đến cơ quan chuyên môn về bảo vệ môi

trường cấp tỉnh chậm nhất là ngày 31 tháng 12 năm 2024 đối với dự án, cơ sở, khu

sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung, cụm công nghiệp... ” và điểm a, khoản 5

Điều 98 quy định: “a) Thời hạn hoàn thành việc lắp đặt hệ thống quan trắc bụi, khí

thải công nghiệp tự động, liên tục (có camera theo dõi) và kết nối, truyền số liệu

trực tiếp đến cơ quan chuyên môn về bảo vệ môi trường cấp tỉnh chậm nhất là ngày

31 tháng 12 năm 2024 đối với dự án, cơ sở xả bụi, khí thải công nghiệp ra môi

trường quy định...”.

Nhằm tăng cường công tác bảo vệ môi trường và đảm bảo thực hiện đúng theo

quy định của nghị định số 08/2022/NĐ-CP, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị

các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự

động, liên tục và hoàn thành đúng thời hạn theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ thường xuyên giám sát tình hình lắp đặt hệ

thống quan trắc tự động, truyền nhận dữ liệu quan trắc của các cơ sở và xử lý

nghiêm đối với trường hợp không lắp đặt hệ thống quan trắc tự động, liên tục theo

quy định tại điểm d khoản 1 Điều 16 Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022

của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở

Tài nguyên và Môi trường (thông qua Phòng Bảo vệ môi trường), địa chỉ: số 606,

đường 30/4, khu phố 1, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh; email:

phongbvmtsotnmt@tayninh.gov.vn để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở (b/c);

- TTQTTNMT (p/h);

- VPĐKQSDĐ (đưa tin);

- Lưu: VP Sở, PBVMT.
Nga

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:               /STNMT-PBVMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v hoàn thành lắp đặt hệ thống quan trắc

nước thải, khí thải tự động, liên tục

trên địa bàn tỉnh

		2024-06-13T02:09:22+0000
	Not specified

		2024-06-14T07:01:12+0000
	Not specified

		2024-06-14T07:01:13+0000
	Not specified

		2024-06-14T07:01:13+0000
	Not specified